
抽　出　対　象　工　事　一　覧　表

平成29年度下期（期間：平成29年10月1日～平成30年3月31日）

１　一般競争入札

NO. 部局名 契約所属名 工事名 工事種別 当初契約日
予定価格

（税抜き）
　　　(円）

当初契約額
（税抜き）

　　　（円）

落札率
　（％）

請負業者
入札参加
業者の数

辞退者数
最低制限価格又は

低入札価格の適用状況
電子入札 入札方式 備考

206 企画部
コンベンション
推進課

群馬県コンベンション施設会議・展示施設
電気設備工事

電気工事 H29.12.15 3,612,100,000 2,220,000,000 61.5% 関電工・川北・城北ＪＶ 5 0 低入札価格調査 電子入札 一般競争入札 総

246 県土整備部 富岡土木事務所 社会資本総合整備（広域・栃木長野） 土木一式 H29.10.2 54,090,000 54,000,000 99.8% 岩井建設（株） 6 0 最低制限価格 電子入札 一般競争入札 総

265 県土整備部 伊勢崎土木事務所
社会資本総合整備（防災・安全）（地方道
舗装）　舗装補修工事

舗装 H29.10.31 15,710,000 15,700,000 99.9% 島久建設（株） 10 0 最低制限価格 電子入札 一般競争入札 総

1500 企業局 団地課 甘楽第一産業団地造成工事 土木一式 H29.12.25 183,010,000 183,000,000 100.0% （株）野口建設 5 0 低入札価格調査 電子入札 一般競争入札 総

1728 警察本部 交通規制課
交通信号機用ケーブル地中化工事（対照番
号1608号）

電気工事 H29.11.10 25,360,000 18,380,000 72.5% 利根電気工事（株） 3 1 最低制限価格 電子入札 一般競争入札

２　指名競争入札

NO. 部局名 契約所属名 工事名 工事種別 当初契約日
予定価格

（税抜き）
　　　(円）

当初契約額
（税抜き）

　　　（円）

落札率
　（％）

請負業者
指名業者

数
（当初）

辞退者数
最低制限価格制度又は

低入札価格調査制度の適用
電子入札 入札方式 備考

37 環境森林部 自然環境課
平成２９年度　自然環境整備交付金　妙義
山歩道再整備事業 歩道再整備工事

土木一式 H30.3.15 12,970,000 12,950,000 99.8% 神戸建設（株） 10 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

40 環境森林部 自然環境課
平成２９年度　県境稜線登山道再整備　谷
川岳肩の小屋設備等改修工事

建築一式 H29.10.3 9,010,000 9,000,000 99.9% 清滝建設（株） 9 5 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

64 環境森林部 西部環境森林事務所 平成２９年度　災害関連緊急治山事業
とび・土
工・コンク
リート

H30.3.30 29,000,000 29,000,000 100.0% 吉井建設（株） 12 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

193 農政部 農業技術センター
稲麦研究センターバイオトロン棟外壁及び
屋根改修工事

屋根工事 H30.1.19 3,880,000 1,950,000 50.3% (株)明日産業 7 2 指名競争入札

323 県土整備部 前橋土木事務所
前橋第二グラウンド　道路、用水路、グラ
ウンド工事

土木一式 H29.12.6 87,000,000 87,000,000 100.0% 鵜川興業（株） 12 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

503 県土整備部 高崎土木事務所
単独道路維持修繕事業（街路樹管理）　分
割５号【０県債】

造園 H30.3.29 4,380,000 4,370,000 99.8% 多野造園土木（株） 15 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

557 県土整備部 高崎土木事務所
単独地域道路管理　第一・四係管内道路除
草【0県債】

土木一式 H30.3.15 9,720,000 9,700,000 99.8% （有）岡田興業 10 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

761 県土整備部 富岡土木事務所
社会資本総合整備（防災・安全）（無電柱
化・重点）

土木一式 H30.1.16 55,810,000 55,700,000 99.8% 岩井建設（株） 12 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

778 県土整備部 富岡土木事務所 社会資本総合整備(道の駅・重点) 舗装 H30.3.20 18,510,000 18,500,000 99.9% 神戸土木（株） 10 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

786 県土整備部 富岡土木事務所
社会資本総合整備（防災・安全）（無電柱
化・重点）　H29補正 電線共同溝工事

土木一式 H30.3.28 83,320,000 83,200,000 99.9% 岩井建設（株） 12 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

823 県土整備部 富岡土木事務所
社会資本総合整備（防災・安全）（地方道
舗装）　分割２号

舗装 H29.11.8 31,020,000 31,000,000 99.9% 岩井建設（株） 12 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

963 県土整備部 中之条土木事務所 単独災害復旧事業 土木一式 H30.1.12 5,360,000 5,350,000 99.8% （株）グランドリサーチ竹内組 10 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

1086 県土整備部 沼田土木事務所 単独砂防維持管理事業　土砂撤去工 土木一式 H30.3.14 4,610,000 4,600,000 99.8% （有）狩野建設 10 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

1170 県土整備部 太田土木事務所
単独地域道路管理　道路除草工分割３号
【０県債】

土木一式 H30.3.13 8,370,000 8,360,000 99.9% （有）金谷建設 11 0 最低制限価格 電子入札 指名競争入札

1461 県土整備部 下水道総合事務所
社会資本総合整備（防災・安全交付金事
業）（下水）　玉村北ポンプ場 監視制御設
備改築更新工事

電気通信 H30.3.2 23,350,000 23,300,000 99.8% 利根電気工事（株） 10 0 低入札価格 電子入札 指名競争入札


